DN (Ø Kugelbohrung / ball bore) 10 15 20 25 32 40 50 65 80 100
Baulänge / face to face [mm] 94,5 94,5 102 115 130 143,5 166 224 246 306,5
Gewinde / threaded connection
Größe / size 3/8 1/2 3/4 1 11/4 11/2 2 21/2 3 4
Kugeldichtung PE / ball seals PE
Art. NK7410xx 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
EUR 8,20 8,20 9,60 13,- 16,- 21,- 25,- 77,- 101,- -
Kugeldichtung PTFE / ball seals PTFE

Steuerdruck : 6 bis 8 bar (niedriger Steuerdruck auf Anfrage)
Mediumdruck : bis max. 10 bar
Bestellangaben : z.B.: Art. SK711025-ED620436
  PVC Kugelhahn Art. SK, 1“, mit Antrieb Art. ED, doppelt-
wirkend, Steuerkolben Ø 43mm
Weitere Informationen zum Antrieb Art. ED/EE oder Zubehör siehe Seite 89 … 95.
2-way ball valve with pneumatic actuator.
Pilot pressure : 6 - 8 bar (87 - 116 psi), lower pressures on request
Pressure range : max. 10 bar (145 psi)
Order example : e.g.: Art. SK711025-ED620436
  PVC ball valve Art. SK, 1”, with actuator Art. ED, double-
acting, piston Ø 43mm
Further information about actuator Art. ED/EE or accessories see page 89 … 95.
2-Wege Kugelhahn • PVC • pneumatisch betätigt
2-way ball valve • PVC • pneumatically operated
DN (Ø Kugelbohrung / ball bore) 10 15 20 25 32 40 50 65 80 80
Kugeldichtung PTFE / ball seals PTFE
Gewinde / threaded connection
Größe / size - 1/2 3/4 1 11/4 11/2 2 21/2 3 4
Art. SK7110xx - 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Antrieb 230V 50 Hz / actuator 230V 50Hz
Art. RTxxxxxx - 201410 201410 201410 201410 201410 201410 351410 351410 -
EUR -  266,-  291,-  300,-  323,-  334,-  251,- 425,-  621,- -
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. RTxxxxxx - 201210 201210 201210 201210 201210 201210 351210 351210 -
EUR -  266,-  291,-  300,-  323,-  334,-  251,- 425,-  621,- -
Klebemuffe / solvent connection
DN (Ø Kugelbohrung / ball bore) 10 15 20 25 32 40 50 65 80 80
Größe / size d16 d20 d25 d32 d40 d50 d63 d75 d90 d110
Art. SK7110xx 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70
Antrieb 230V 50 Hz / actuator 230V 50Hz
Art. RTxxxxxx 201410 201410 201410 201410 201410 201410 201410 351410 351410 -
EUR  275,-  265,-  269,-  275,-  294,-  251,-  423,-  492,- 511,- -
Antrieb 24V DC / actuator 24V DC
Art. RTxxxxxx 201210 201210 201210 201210 201210 201210 201210 351210 351210 -
EUR  275,-  265,-  269,-  275,-  294,-  251,-  423,-  492,- 511,- -
Gehäuse: PVC / body: PVC Art.  SK-RT
DN (Ø Kugelbohrung / ball bore) 10 15 20 25 32 40 50 65 80 80
Kugeldichtung PTFE / ball seals PTFE
Gewinde / threaded connection
Größe / size - 1/2 3/4 1 11/4 11/2 2 21/2 3 4
Art. SK7110xx - 23 24 25 26 27 28 29 30 31
Doppeltwirkend / double acting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø - 43 43 43 55 55 55 70 70 -
Art. ED62xxxx - 0436 0436 0436 0552 0552 0552 0702 0702 -
EUR -  146,-  171,-  180,-  222,-  233,-  251,- 359,-  446,- -
Einfachwirkend / single acting
Antrieb Kolben-Ø / actuator piston-Ø - 55 55 55 63 63 70 85 85 -
Art. EE62xxxx - 0556 0556 0556 0632 0632 0702 0852 0852 -
EUR -  176,-  201,-  210,-  252,-  263,-  251,- 410,-  497,- -
Klebemuffe / solvent connection
DN (Ø Kugelbohrung / ball bore) 10 15 20 25 32 40 50 65 80 80
Größe / size d16 d20 d25 d32 d40 d50 d63 d75 d90 d110
Art. SK7110xx 61 62 63 64 65 66 67 68 69 70